
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2007 - Nº 36

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2007

 A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 (nove)

horas do dia 27 de março de 2007, receberá propostas para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO

E ELABORAÇÃO DO CADASTRO PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DA ÁREA

DA BACIA HIDRÁULICA DA BARRAGEM DE CASTELO, NO ESTADO DO PIAUÍ.

O tipo de licitação é o de TÉCNICA E PREÇO, regime de empreitada por preço GLOBAL.

As despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão por conta do

Convênio nº 0029/2005, celebrado entre a União, através do Ministério da Integração

Nacional e o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da Infra-Estrutura do

Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.1751140 1.130; Natureza

da Despesa: 3390-39 e FR- 10 e 00. O Edital, Minuta do Contrato, Termo de Referência

e seus anexos,  encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação

de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco

“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236,

Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira,

das 7:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de fevereiro de 2007.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Visto:

Engº. BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS

        Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P. 5461

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 030/GAB/2007                         Teresina, 16 de fevereiro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei

Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei

Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância

Administrativa Disciplinar nº 002/GPAD/2007, datado de 16.02.07, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de

03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30

(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 002/

GPAD/2007, instaurada por força da Portaria nº 005/GAB/2007, de 17.01.07.

Publique-se;

Cientifique-se;

Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

P. P. 5439

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 0104/07 002/07 Lei n 8.666/93 
artigo 24, inciso II 

Destilador de 
 água automático 

Medical – Mercantil 
de Apar. Médica 

Ltda 

06 (seis) 
meses 

2.450,00 

                  Adriana Lima Barros                  Lícia Cristina da Fonseca Araújo

Gerente Administrativa/Financeira do HEMOPI                  Presidente da CPL do HEMOPI

P. P. 5462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.035/07-CEL/SEAD

Ato: Termo de Cooperação Nº. 004/07 - GOVERNO DO ESTADO/SEAD x

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

INTERESSADO: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Objeto Termo de Cooperação: Utilização sob forma de carona do SRP do Estado.

Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns.

Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.

Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04 através do

parágrafo primeiro do art. 24.

Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.

Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

P. P. 5441


